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 ظرفیت درمان 
معتاد متجاهر در این 
دوره مدیریت شهری 

ایجاد شده است.

7850
نفـــــــــر

مرکز درمــان اعتیاد شــامل 7مرکز 
بــرای آقایــان و 4مرکــز بــرای بانوان 

11ساخته شده است.
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چتر حمایت مدیریت شهری بر سر  آسیب دیدگان اجتماعی

نشست شهرآرمانی این بار به بررسی عملکرد 3ساله و چشم انداز آینده مدیریت آسیب های اجتماعی تهران اختصاص داشت
قطار سلسله نشست های هم اندیشی 
شــهر آرمانی این بار در ایســتگاه 
بررســی عملکرد 3ســاله سازمان 
خدمات و مشــارکت های اجتماعی 
ایســتاد. این نشســت با حضور 
محمدامین توکلی زاده، معاون امور 
اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران، 
پرویز ســروری نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران، حجت الاسلام 
محمد آقامیری، عضو شورای اسلامی 
شهر تهران، شــهرداران و معاونان 
اجتماعی برخی مناطق ۲۲گانه تهران 
و فعالان حوزه آسیب های اجتماعی 
پایتخت در تالار ایوان شمس برگزار 
شد. مدیران شهری در این نشست 
گزارشی از عملکرد مدیریت شهری 
در ساماندهی آسیب های اجتماعی 

در 3سال گذشته ارائه دادند.

سه شنبه  سه شنبه  1818 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  93009300سه شنبه  سه شنبه  1818 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  93009300
صدور 7600 پروانه ساخت در  سال 1403

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: از ابتدای سال تا پایان آذرماه، بالغ بر 7هزار و 
۶00 پروانه ساخت در پایتخت صادر شده است. بیشتر پروانه های صادر شده از این تعداد، متعلق به مناطق 

جنوبی ازجمله 1۵، 17، 1۸، 20 و تا حدودی منطقه 1۶ است.

بهره برداری از ورودی دوم ایستگاه متروی تربیت مدرس
نعمــت الله فرزان پــور، مدیرعامــل شــرکت متــرو: درهــای ورودی شمال شــرقی ایســتگاه متــروی دانشــگاه 
تربیت مدرس از امروز روی شهروندان باز شد. این ایستگاه در تقاطع خطوط ۶ و 7 شبکه متروی تهران قرار 

دارد و برای ساخت و تجهیز ورودی شمال شرقی آن ۳20 میلیارد تومان هزینه شده است.

لزوم تحلیل نیازهای زنان و دختران تهران
نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون اجتماعی و فرهنگی شورای شهر تهران: نخستین قدم برای ایجاد شهری 
مناســب برای زنان، آشــنایی با زنان و دختران و تحلیل نیازهای آنان اســت. شــهرها باید محیط ســالمی برای 

نسل های آینده باشند و موفقیت در این امر به برابری زنان و مردان بستگی دارد.

مسیر راهیان نور، مسیر تحول است
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران: اعزام 100هــزار نفری کاروان های راهیان نور اتفاق بزرگی اســت که امســال رخ 
می دهد. مسیر راهیان نور، مسیر تحول است و در آن ممکن اســت افرادی با شهدا همراه و هم  مسیر شوند 

که به ظاهر هیچ سنخیتی با مسئله جهاد و شهادت ندارند.

محمد سرابی ؛ روزنامه نگارجهان پریسا نوری ؛ روزنامه نگاردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 نوسازی تجهیزات جمع آوری
 زباله در پایتخت 

حتما این روزها هنگام عبور از معابر شهری با مخازن و 
ماشین های نو که برای جمع آوری زباله ها تردد می کنند 
مواجه شده اید. ورود انبوه ماشین آلات جدید و تجهیزات 
نو در حوزه جمع آوری زباله اتفاق خوبی اســت که در 
ماه های اخیر در ســازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران رقم خورده و به واســطه آن 800خودروی حمل 
زباله به چرخه خدمات رسان اضافه و تجهیزات این حوزه 
حدود 10سال جوان شــده اند. به گفته محسن قضاتلو، 
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران 
بیش از 7هزار مخزن جمع آوری زباله جایگزین مخازن 
فرسوده شده و این رقم تا پایان سال به 8هزار می رسد. 
او درباره جزئیات نوسازی تجهیزات سازمان مدیریت 

پسماند بیشتر توضیح می دهد.

 نوسازی تجهیزات نظافت شهر
 با تولیدات داخلی 

محســن قضاتلو، سرپرست سازمان مدیریت 
پسماند شــهرداری تهران:یکی از اقداماتی که 
به صورت جدی در سازمان مدیریت پسماند پیگیری 
می شــود، نظارت بر تجهیزات رفت و روب شــهری 
و مخازن زباله اســت. به همین منظور تلاش شــده 
ماشــین آلات رفت و روب شــهری و مخازن زباله با 
اســتفاده از ظرفیت و توان تولید داخلی نوســازی 
شود. ماشــین آلات نظافت و شهری به صورت آنلاین 
از طریق ســامانه avls )موقعیت یاب(که با همکاری 
سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران راه اندازی 
شده اســت رصد می شــوند تا بهترین عملکرد را در 
حوزه نظافت شهری داشته باشــند. مخازن زباله نیز 
مستمر توسط ناظران بررســی می شوند و همچنین 
تیم مدیریتی سازمان به صورت سرزده از سطح شهر 
بازدید و گزارشی از وضعیت موجود را برای اقدام فوری 
تهیه می کنند و این مخازن درصورت مستهلک شدن 

به سرعت تعویض می شوند.

 وضعیت کلی 

تعداد کل سطل های 
زباله خریداری شده

18 
هزار مخزن

تعداد کل ماشین های 
افزوده شده

1615
دستگاه

ماشین زباله کش، 
جدول شوی، جاروی 

بزرگراهی و مخزن شوی، 
ماشین کشنده و سطل زباله

نوع تجهیزات خریداری شده 

 نوسازی تجهیزات در یک سال اخیر )1402تا 1403(
دســتگاه ماشــین زباله کــش، جدول شــوی، 
جــاروی بزرگراهــی و مخزن شــوی بــه چرخــه 
خدمات رســانی حــوزه نظافــت و جمــع آوری 

پسماند اضافه شده است.
دســتگاه ماشــین آلات جمــع آوری زباله 
توســط پیمانــکاران بخــش خصوصــی 

خریداری شده است.
دستگاه ماشین آلات به عنوان پشتیبان 
در حوزه پدافنــد )در قالب تیــم واکنش 

سریع( خریداری شده  است.
دستگاه ماشین کشنده )برای حمل زباله از 
ایستگاه های میانی به آرادکوه( افزوده شد.

هزار مخزن فلزی جدید از ابتدای سال در 
پایتخت توزیع شده است.

مخــزن فلزی جدیــد تا پایان ســال 
جانمایی می شود.

هزار مخزن پلاستیکی در ساختمان های 
عمومــی و اداری بــرای تفکیــک پســماند 

جانمایی شده است.
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 مخازن فلزی استقرار یافته 

در سطح شهر

45هزار

خیابان های شلوغ جهان برای خودرو های 
شخصی رایگان نیستند

در بعضی کلانشهرهای جهان رویکردی در حال شکل 
گرفتن است که بیان می کند »ورود خودروی شخصی 
به مرکز شــلوغ شهر رایگان نیســت« حالا نیویورک 
به عنوان نخستین شــهر ایالات متحده آمریکا، این 
هزینه را به صورت دائمی درآورده است و از این به بعد 
همه خودرو های شخصی در همه روز ها و ساعت ها، باید 
برای ورود به بخش بزرگــی از منطقه منهتن نیویورک 
عوارض بدهند. به همین بهانه نگاهی کردیم به این طرح 

و طرح های مشابه در چند کلانشهر دیگر جهان.

فهرست طولانی عوارض ورود به منهتن
بعد از مدتی درگیری حقوقی، شهرداری نیویورک 
طرح عوارض دائمی ورود خودرو ها به یک منطقه 
مرکزی این بندر را اجرا کرد. این نخســتین بار 
اســت که یک کلانشــهر ایالات متحده رسما 
عوارض حمایت از حمل ونقل عمومی مانند شبکه 
مترو  وضع می کند. جزیره منهتن به صورت یک منطقه 
ویژه در آمده است و در 10ورودی اصلی آن از هر خودرو 
9دلار دریافت می شود. کامیون ها هم در ساعت اوج ترافیک 
14 تا 20دلار پرداخت می کنند. ساعت 5صبح تا 9شب در 
روز های عادی و 9صبح تا 9شب در تعطیلات آخر هفته نقطه 

اوج ترافیک محسوب می شود.

تخفیف برای موارد خاص
هر وسیله نقلیه عمومی از این عوارض معاف است. رانندگان 
دچار معلولیــت که قادر به اســتفاده از حمل ونقل عمومی 
نباشــند 50درصد تخفیف دارند. رانندگانی که بنا به اسناد 
مالیاتی، کم درآمد باشند هم تخفیف می گیرند. فهرست انواع 
وسایل نقلیه و مقدار عوارض آنها طولانی و شامل جزئیات 
زیادی است. در حال حاضر روزانه بیش از 700،000 وسیله 
نقلیه وارد منهتن می شوند و مسئولان شهری فکر می کنند 
که می شود این تعداد را تا حدود 100،000 وسیله کاهش 
داد. این طرح مخالفانی از کسبه معمولی شهر که به  خودروی 
شخصی وابسته هستند تا دونالد ترامپ، رئیس جمهور دارد 

اما عزم مدیریت شهری برای اجرای آن جدی است.

شهروندان موافق عوارض خودرو هستند
شورای شهر اســتکهلم  اوایل سال 2000 تصمیم 
گرفت برای حمایت از حمل ونقل عمومی شهر، 
عوارضی را برای ورود خودروهای شــخصی به 
خیابان های مرکــزی تعیین کنــد. ممکن بود 
شهروندان از این طرح حمایت نکنند یا بیشتر آنها 
مخالف محدود کردن خودرو ها با این روش باشند، اما 
در سال2006 که این طرح به صورت آزمایشی یک ساله 
اجرا شد، مخالفت ها اندک بود زیرا شهرداری قبل از اجرای 
قانون، 16خط اتوبوســرانی جدید و 100دستگاه اتوبوس 
جدید به منطقه طرح اضافه کرده بود. بلافاصله بعد از اجرا، 
ترافیک 20درصد کمتر شــد. شرکت های حمل بسته های 
درون شهری هم خدمات خودشان را در این منطقه بیشتر 
کردند و بار ها را سریع تر تحویل می دادند. میزان استفاده از 
دوچرخه در این منطقه به 30درصد سفرهای شهری رسیده 
است و شبکه متروی استکهلم هم تعداد بیشتری از مسافران 

را جابه جا می کند.

ساکنان پایتخت طرح را پذیرفتند
وقتی طرح به صورت دائمــی در آمد، شــهرداری از مردم 
نظرسنجی کرد و بیشتر ساکنان استکهلم به آن رأی مثبت 
دادند، به این معنی که اهالی شــهر قبــول کردند که برای 
استفاده از خودرو های شــخصی در مرکز این شهر عوارض 
بپردازند. بعد از گذشــت  چنددهه تجربه اجرای این طرح 
و تداوم حمایت عمومی، درســوئد این موضوع مطرح شده 
است که راندن خودروی شــخصی در خیابان های مرکزی 

شهر اساسا رایگان نیست.

طرح ۲0ساله
از سال2003 محدوده ای در مرکز پایتخت انگلیس با 
نام CCZ تعریف شد که در آن رفت وآمد خودرو ها 
و موتورسیکلت های شخصی تنها با پرداخت عوارض 
ممکن است. بین ســال های 2007 و 2011 برای 
مدتی این طرح معلق شد و تغییراتی کرد اما پس از آن 
دوباره سامانه پرداخت عوارض به راه افتاد. جلوگیری از 
ورود خودرو های شخصی هم حجم زیاد ترافیک را کاهش داد 
و سر و صدای مرکز شهر کمتر شد. خودرو های تمام الکتریکی و 
بعضی خودرو های هیبریدی یا آنهایی که استاندارد های بسیار 
بالا در زمینه آلایندگی دارند شــامل تخفیف هایی می شوند. 
تعداد خودرو های برقی در لندن آنقدر زیاد شــده اســت که 
مدیریت شــهری قصد دارد بعضــی از تخفیف ها مخصوص 
خودروی برقی را در سال های آینده حذف کند. دوربین های 
تشــخیص پلاک مراقب ورود خودرو ها هستند. طرح عوارض 
مرکز لندن به محــض اجرا 10درصد ترافیــک این منطقه را 
کاهش داد و حالا گفته می شود که اگر آن را حذف کنند ازدحام 

در مرکز شهر ناگهان زیاد خواهد شد.

جریمه های سنگین
عوارض منطقه CCZ لندن شــامل 15پونــد برای روز های 
دوشنبه تا جمعه از ســاعت 7صبح تا 6عصر و روز های شنبه 
و یکشنبه و دیگر تعطیلات رسمی از ساعت 12ظهر تا 6عصر 
است. برای مالکان خودرو ها بهتر است که عوارض را پرداخت 
کنند زیرا جریمه ورود غیرمجاز و فرار از عوارض خیلی بیشتر 
و در حد 65 تا 195پوند است. درآمد ناشی از طرح برای بهبود 
خیابان ها و حمایت از دوچرخه سواری و مسیر های پیاده روی 

و همینطور بهبود شبکه اتوبوس  رانی صرف می شود.

آمریکا

سوئد

انگلیس

سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های
 اجتماعی شهرداری تهران

امروز می توانیم مدعی باشــیم که کلونی و پاتوق آسیب به معنای گذشته 
نداریم. تشکیل قرارگاه اجتماعی در شهر تهران منجر به کاهش آسیب های 
اجتماعی پایتخت شد. چنانچه رهبر انقلاب فرمودند هرکس دل 

مردم را خالی کند مجرم است و به این دلیل باید اتفاقات ارزشمند را برای مردم 
بیان کنیم و بگوییم در شــهر چه تغییرات مثبتی رخ داده است. در روددره 
فرحزاد بالغ بر هزار معتاد متجاهر ساماندهی شدند  و 8هزار تن زباله از این 

محل جمع آوری شد. روددره بیش از 30ســال در اختیار معتادان 
متجاهر بود، اما اکنون و با تدبیر مدیریت شهری در این دوره، 

این فضا پاکسازی و به عنوان تفرجگاه برای مردم آماده شده 
است. در روز های نخســت حضور در روددره فرحزاد به سمت 
مسئولان شهرداری تیراندازی شــد و نمی گذاشتند این افراد از 
روددره خارج شوند. به زودی فاز دوم این طرح نیز اجرامی شود و وسعت این 

پارک افزایش خواهد یافت.

ظرفیت گرمخانه ها و مددسراها کافی است
به خود می بالیم که اکنون کسی در تهران نداریم که آسیب دیده باشد 

و شــهرداری او را نپذیرد. در گذشته کسی مســئولیت نگهداری و 
درمان معتادان زخم باز، عفونی، صغر ســن یا کبر سن را 

قبول نمی کرد. مدیریت شهری در این دوره با افتخار 
آغوش خود را برای این افراد باز کرده است و  علاوه بر 

نگهداری آنان فرایند درمانشان را نیز انجام می دهد. 
اکنون در چند مرکز ازجملــه در منطقه12 مرکز 
جامعه پذیری راه اندازی شده اســت که علاوه بر 
اشتغال و ارتباط با خانواده فرایند احیا و بازگشت را 

دنبال می کنند. ظرفیت گرمخانه ها و مددسراها برای 
شهر تهران کافی است. 

برخلاف برخــی ادعا های رســانه ای مجموع افراد 
نیازمند ما تعداد بالایی نیست و ظرفیت ایجادشده 
پاسخگوی نیاز هاست. در حوزه کودکان کار 2اتفاق 

با کمک بهزیســتی رخ داد که ثمرات آن اکنون در 
شهر قابل مشاهده است. در حوزه آسیب ها و مشارکت های اجتماعی 

آزادسازی زندانیان زن در قالب طرح »خیمه  یاری« یکی از بهترین اقدامات شهرداری 
در  این حوزه بوده است.

پرویز سروری، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
یکی از توفیقاتی که در این دوره به وجود آمد و آرزوی آن را در دوره های 
گذشته داشتیم، این بود که نسبت به آسیب های اجتماعی یک کار عملی 
صورت  گرفت. در بحث آسیب های اجتماعی وظیفه خود می دانم از معاون 

امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران و دست اندرکاران این 
حوزه تقدیر و تشــکر کنم. به گفته معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 

تهران ما باید همه ظرفیت های تهران را برای مقابله با آسیب های اجتماعی 
تجمیع کنیم. باید همه زیر یک پرچم برای مقابله با آسیب های اجتماعی 
حرکت کنیم. ما نمی توانیم نســبت به آســیب هایی که در شهر هستند، 
بی اعتنا باشیم. بسیاری تلاش کردند و بودجه های سنگین گذاشتند 

تا بتوانند با آسیب های اجتماعی مقابله کنند و راه حل هایی را 
نیز پیدا کردند اما اتفاقی نیفتاد.

 رفع مشکلات شهر در سایه پرچم هم افزایی
در دوره چهارم تلاش های بســیاری کردیــم و زحمت های 
بسیاری کشیده شد، اما نتوانستیم مشکلات روددره فرحزاد 
را رفع کنیم. امروز این مشکلات رفع شده اند و این 
یک توفیق بزرگ است. این توفیق برای این 
امر به دست آمد که همه ظرفیت هایی 
که در این حوزه مســئولیت داشتند، 
از »من« عبور کردند و در سایه پرچم 
هم افزایــی هریک گوشــه ای از کار را 
گرفتند. در ایــن دوره قــوه قضاییه در 

میدان حاضر می شود. 
این امر که همه دســتگاه ها در این زمینه احساس 
مســئولیت می کنند و تلاش می کنند تعامل و 
هم افزایی داشته باشند، مدل بسیار موفقی بود 
که تحت عنوان قــرارگاه اجتماعی در مدیریت 
شهری شــکل گرفت. در قرارگاه اجتماعی تمام 
دستگاه ها توانستند دســت به دست یکدیگر دهند 
تا امروز شاهد باشیم شهر به ســمت طراوت حرکت 
می کند. ما به پایان راه نرسیده ایم اما آغاز خوبی داشتیم 
و داریم. این امر به ما انرژی و پتانسیل جدیدی تزریق می کند که 
مسئولانه نسبت به موضوعات حرکت  کنیم و روزهای روشن تری 

را برای تهران رقم بزنیم.

محمدامین توکلی زاده، معاون 
امور اجتماعــی و فرهنگی 

شهردارتهران
تعداد معتادان متجاهر کلانشهر 
تهران در گذشــته 10هــزار نفر 
بود اما از باب غفلــت این تعداد 
به 25هزارنفر افزایش یافت. 
آســیب را اگر به حال خود 
رها کنیم، آهســته آهسته 
همه جا را فرا خواهد گرفت. 
در ابتــدای کار تنها 10هزار 
تخت در شــهر تهران داشتیم. 
امروز با افتخار می توان گفت با همت 
دستگاه های مختلف، معتادان متجاهر با هر مشکلی 
در دایره جذب قرار دارند و بــرای تمام معتادان مرکز 
تخصصی داریم. براساس تقسیم کاری که شهیدجمهور 
رئیسی انجام داد، قرارگاه اجتماعی شکل گرفت. تمام 
دستگاه ها لحظه به لحظه در خط اول اقدامات حضور 
داشتند.  در تمام  موضوعات در کنار یکدیگر ایستادیم و 

در نتیجه اتفاقات خوبی در این دوره رقم  خورد.

 جریــان مردمی در محله ها ؛دســتاورد قرارگاه 
اجتماعی

مهم ترین دستاورد قرارگاه اجتماعی، جریان مردمی 
در محلات است که درخصوص آسیب های اجتماعی 
حساس شــده اند. اگر همت کنیم مشکلات بزرگ 
شــهر تهران رفع خواهند شــد. همه ما می دانیم 
 موارد آســیب زا را اگر لحظه ای رها کنیم دوچندان 
باز خواهد گشــت. باید این هم افزایی را درخصوص 
رفع مشکلات شــهر تهران اســتمرار دهیم. باید از 
ظرفیت اصل27 برای بهبود زیســت پذیری شــهر 
استفاده کنیم. امید است دستگاه ها بدون لحظه ای 
توقف در کنار یکدیگر کار کنند. باید پای کار بمانیم 
و تلاش کنیم تا آســیب دیدگان مجــدد به جامعه 

بازگردند.

آقامیری،  سیدمحمد 
رئیس کمیتــه عمران 

شورای شهر تهران
در شــروع دوره مدیریت 
شــهری جدید 

عنوان می کردند که حوزه آسیب 
اجتماعی حوزه شــهرداری 
نیســت و هیچ مسئولیتی 
هم برای شهرداری تعریف 
نشده است، به این موضوع 
ورود نکنیــد چرا کــه توقع 
ایجاد می کند. 2ماه بعد پس از 
استقرار مدیریت شهری دوره ششم 
در جلسه هم اندیشی شــهردار تهران وضعیت 
تهران را زیبنده شــهر تهران ندانست و اعلام 
شد 22هزار معتاد متجاهر در تهران وجود دارد. 
در همین جلسه تأکید شــد که به این موضوع 
ورود کنیم و در حد توان اقدام به ســاماندهی 
معتادان متجاهر و کودکان کار شــود. همین 
موضوع سبب تشکیل قرارگاه اجتماعی شد و 
الان با توجه به وضعیتی که در حوزه آسیب های 
اجتماعی وجود دارد باید خدا قوت گفت به همه 

کسانی که در این حوزه تلاش کردند.

عملکرد اجتماعی مدیریت شــهری قابل 
تقدیر است

کلونی های آســیب اجتماعی چندهزار نفری 
جمع آوری شده و تعداد کمی از آسیب دیدگان 
اجتماعی در این کلونی ها حضــور دارند و هزار 
معتاد متجاهر با مشارکت و همکاری همه نهادها  
و دستگاه ها جمع آوری شده اند. در واقع در دوره 
مدیریت شهری ششم کار بی نظیری در حوزه 
آسیب های اجتماعی انجام شده است و دستاورد 
مدیریت شــهری در ایــن دوره در تاریخ بلدیه 

بی نظیر و قابل تقدیر است.

 کلونی و پاتوق 
آسیب به معنای 
گذشته نداریم

 به پایان راه
 نرسیده ایم اما آغاز 

خوبی داشتیم 

هم افزایی برای رفع 
مشکلات تهران باید 
استمرار داشته باشد

مدیریت شهری 
ششم در ساماندهی 
آسیب های اجتماعی 

بی نظیر است

در دوره ششم مدیریت شهری، ساماندهی آسیب های اجتماعی 
در حوزه های مختلفی انجام شده و هنوز ادامه دارد. از اجرای 
برنامه های حمایتی برای کودکان کار گرفته تا معتادان متجاهر، 
دامنه این اقدامات گسترده است. آمارها از عزم جزم مدیریت 
شهری ششم در 3سال گذشته برای رسیدگی به آسیب های 

اجتماعی شهر خبر می دهند.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

در هرکدام از 
حوزه های اجتماعی 
چه اقداماتی انجام 
شده است؟

9
همراه سرا در تهران فعال 
است که ۳همراه سرا اطراف 
بیمارستان امام خمینی )ره( 
راه اندازی شده است.

۳0
همراه سرا در تهران مورد نیاز 
است که ساخت آنها با همراهی 
خیران ممکن می شود.

2420
کودک در ۳سال 

گذشته در پویاشهرها 
 توانمندسازی 

شده اند.

2۵22
کودک در پویاشهر از 
چرخه آسیب خارج 

شده اند.

114۸
ویژه برنامه در ۳سال 
گذشته برای کودکان 

 کار و خیابان اجرا 
شده است.

1۶000
کودک کار و خانواده آنها 
در هزینه های درمان، 
مسکن، تحصیل و... 

حمایت شده اند.

۶0
 جلسه قرارگاه اجتماعی تا به حال 

در تهران برگزار شده است.

 ۳۸0
مصوبه در دور اول قرارگاه 

اجتماعی تصویب و ۸0درصد 
آنها اجرایی شده است.

 400
مصوبه در دور دوم جلسات 

قرارگاه اجتماعی تصویب 
شده است.

جذب نیروی متخصص و 
جوان

در  جــذب  فراینــد 
شهرداری کاملا شفاف 
اســت و گزارش هاي 
مــوردی و منظمی 
به رئیس شــورا ارائه 
می شــود. مســئله 
انتخــاب و گزینــش 
مناســب هم در جذب 
نخبگان وجود دارد که در 
لیســت 58نفری اعلام شده 
توســط عضو شورای شهر تهران، 
نــام افــرادي از بهترین دانشــگاه ها با 

رشته های مرتبط به چشم مي خورد.

طی شدن روال قانونی در پاساژ علاءالدین
اخطارهایی به مالک پاساژ علاءالدین داده شد که 
اشکالات آن کاملا جدی اســت. بخشی از مسائل 
مربوط به مباحث آتش نشانی و بخشی هم ایمني 
سازه است. البته تامین پارکینگ هم درخصوص 
این ساختمان مطرح است. شهرداری اصرار دارد که 
مالک باید روال قانونی را طی کند و پایان کار بگیرد.

عمل به تکالیف در حوزه مسکن
شهرداری تهران در حوزه مسکن وظایفی دارد که 
عمده آنها در حوزه تسهیل گری است. شهرداری 
به تمام تکالیف خود در این زمینه ازجمله نوسازی 
بافت فرســوده، همکاری با نهادهــای دیگر برای 
ساخت مسکن و توجه به تصویب طرح های موضعی 

در کمیسیون ماده5 عمل کرده است.

احیای محله نفرآباد
نفرآباد یکــی از پروژه هــای مهم احیــای بافت 
فرسوده محسوب می شــود. اکنون در این محله 
شرایطی فراهم شده و سرانه های مختلف با حضور 
ســرمایه گذاران در حال ایجاد اســت. همچنین 
با حضور ســرمایه گذاران حوزه مســکن شرایط 

ساخت وساز تسهیل خواهد شد.

ساخت و ساز در بافت های فرسوده
به نظر می رســد که ساخت وســاز بایــد در بافت 

فرســوده صورت گیرد و آبادانی شــهر با حضور 
داوطلبانه شهروندان انجام شــود. شهرداری طی 
3سال به سمت نوســازی بافت فرســوده با ارائه 
بسته های تشــویقی حرکت کرده است. با افزایش 
صدور پروانه ســاختمانی از مســیر نزولی و رکود 

شدید در ساخت وساز خارج شده ایم.

تهران گردی مجازی
ســازمان فاوا اقدامــات تحولی خوبــی را انجام 
می دهد که یکــی از این اقدامات اجرای ســامانه 
»تهران مجازی« اســت. به صــورت پایلوت این 
طرح در منطقه تفریحی عباس آباد اجرا مي شود و 
شهروندان می توانند تهران گردی مجازی را تجربه 
کنند. همچنین اطلاعات در سامانه تهران مجازی 

به روز رسانی می شود.

فرصتی برای خدمت رسانی
در رابطه با تغییر مدت فعالیت شــوراهای شــهر، 
مسیری در کمیسیون شوراها طی شده و قرار است 
در صحن هم مطرح شــود. مدیریت شهری مدت 
فعالیت خود را همین 4سال می داند و اولویت این 
است که خدمات رســانی به بهترین شکل صورت 
گیرد. اگر هم زمان تمدید شــود، آن را به عنوان 

فرصتی برای خدمات رسانی غنیمت می دانیم.

پیاده راه 74کیلومتری بهمن ماه  افتتاح می شود
پروژه پیاده راه »مسیر زندگی« در فاز اول 47کیلومتر است  و در فازهای دوم و سوم تا 80کیلومتر توسعه می یابد افزایش سرانه های رفاهی، خدماتی، ورزشی و... 

با هدف بهبود کیفیت زندگی پایتخت نشــینان 
در دستورکار مدیریت شــهری این دوره قرار 
گرفته است. در راســتای همین رویکرد پروژه 
مســیر پیاده راه 47کیلومتری با عنوان »مسیر 
زندگی« در منطقه۲ عملیاتی شــده اســت و 
آنطور که عبدالمطهر محمدخانی، ســخنگوی 
شهرداری تهران در ششمین نشست خبری خود 
با خبرنگاران عنوان کرده، »این پروژه یک اتفاق 
خوب و جذاب در تهران است و پایتخت نشینان 
می توانند تفریح در یک مســیر زیبا را تجربه 
کنند.« او در نشست خود با اصحاب رسانه، سایر 
اقدامات مدیریت شــهری دوره ششم در حوزه 
حمل ونقل، فنی و عمران و... را توضیح داد که در 

ادامه می خوانید.

پروژه نواب-تندگویان 
بهمن ماه کامل می شود

مهدی صداقتی، مدیرعامل ســازمان 
مهندســی و عمــران شــهرداری 
تهران:دیروز)17دی( پیش از آغاز ششمین 
نشست سخنگوی شــهرداری تهران در باغ 
نگارســتان، مهدی صداقتــی، مدیرعامل 
سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران 
گزارشــي از آخرین اقدامــات و افتتاح های 
پیش رو ارائه داد. او گفت که فاز چهارم تقاطع 
غیرهمســطح نواب-تندگویــان بهمن ماه 

افتتاح و این پروژه تکمیل می شود.

تعریف پروژه ها از طریق آسیب شناسی
در ایــن دوره از مدیریت شــهری اقدامات 
بی ســابقه ای در حوزه فنی و عمرانی انجام 
شــده و این رویه تا پایان دوره ادامه خواهد 
داشــت. پروژه ها با آسیب شناســی تعریف 
شده اند و در هیچ یک از ادوار شهرداری اجرای 

این حجم از پروژه ها سابقه نداشته است.

اصلاح 98تقاطع
98تقاطع برای اصلاح شناسایی شده است 
که 35پروژه به بهره برداری رسیده و تا پایان 
سال 14تقاطع هم افتتاح می شود. بهار سال 
آینده هم 10پروژه بهره برداری می شــود و 

تا پایان دوره 98تقاطع تکمیل خواهد شد.

توزیع یک میلیون و500هزار تن آسفالت
در حوزه آسفالت به یک میلیون و 500هزار 
تن رسیده ایم و سال آینده هم 80درصد از 
میزان آسفالت توزیعی امســال را عملیاتی 

خواهیم کرد.

تلاش برای تکمیل پروژه ها
تلاش ما این است که پروژه هایی را  که آغاز 
کردیم در این دوره به پایان برسانیم. در این 
راستا حمایت معاونت مالی و اقتصاد شهری 
و سازمان ســرمایه گذاری کمک حال ما در 
اجرای پروژه ها بوده است.

توسعه »مسیر 
زندگی« تا 80کیلومتر 

پروژه پیاده راه »مســیر زندگی« شبکه 
جدیدی از مسیرهای تهران است که فاز اول 

آن 47کیلومتر است و در فازهای دوم و سوم تا 
80کیلومتر توسعه می یابد. شهروندان از خیابان 
ایران زمین در منطقه2 وارد مسیر می شوند 

و درنهایــت بــه بوســتان نهج البلاغه 
نزدیک میدان پونک در منطقه5 

تکمیل پروژه؛ بهار می رسند.
سال آینده 

فاز اول شبکه پیاده راهی »مسیر زندگی« 
بهمن ماه افتتاح می شود. با بهره برداری از فاز 

دوم در اسفند ماه طول این شبکه به 60کیلومتر 
می رســد. بهار ســال آینده پروژه »مســیر 
زندگی« به طــور کامل تکمیــل خواهد 

شد و طول این شــبکه پیاده راهی به 
80کیلومتر خواهد رسید.

نقطه 
اتصال 4بوستان

»مســیر زندگــی« یک شــبکه 
پیاده راهی 47کیلومتري است که نقطه 

اتصال 4بوستان فدک، 13هکتاری، پردیسان 
و نهج البلاغه محسوب می شود. این مسیر هیچ 
تقاطعی با معابر و خیابان هــا و گذرگاه های 
خودرویی نــدارد و از طریق نصب پل های 

ســبک روی بزرگراه ها، بوستان ها به 
هم متصل می شوند.

عدم تحقق پروژه در دوره قبل 
شبکه پیاده راه مسیر زندگی پروژه ای بود که در ادوار 
گذشته هم مطرح شــد اما پیگیری جدی صورت 
نگرفت و محقق نشــد. در این دوره پروژه توســط 
مدیریت شهری پیگیری و فاز اول آن با عنوان »مسیر 

زندگی« در منطقه2 عملیاتی شد.

واگن های مترو؛ توافق دولت ها
قرارداد واگن های مترو مســئله ای بین دولت های 
ایــران و چین اســت. در مســیر برقــراری خط 
اعتباری بین ایران و چیــن، یکی از توافقات تأمین 
2100دســتگاه واگن برای کلانشهرهای ایران بود 
که براساس تصمیم وزارت کشور مقرر شد 50درصد 

از واگن ها به تهران اختصاص داده شود.

ترک فعل دوره قبل 
یکی از اهداف اصلی سفر اول شهردار تهران به چین 
پیگیری تفاهم تامین واگن بود که در 4ســال دوره 
قبل مدیریت شهری کاملا کنار گذاشته شده بود. 
در واقع این مصداق ترک فعل اســت و باید مدیران 
گذشــته درخصوص عدم پیگیری واردات واگن ها 

پاسخگو باشند.

تامین پیش پرداخت با کمک بانک شهر
شهرداری بابت درکی که از شرایط دولت سیزدهم 
و چهاردهم داشــت، 9.7درصــد از پیش پرداخت 
15درصدی قرارداد تامیــن واگن چینی را با کمک 
بانک شهر انجام داد و حدود 5درصد از آن همچنان 
باقی  مانده اســت. علاوه بر شهرداری، دولت هم در 

قالب وزارت امور خارجه، پیگیر موضوع است.

کاهش هزینه ها با توسعه حمل ونقل
حمل ونقل عمومی متعلق به اقشار ضعیف جامعه 
است و اگر در مجموعه مدیریت شهری وظیفه ای 
داشته باشــیم، قطعا یکی از آنها توسعه حمل ونقل 
انبوه بر ازجمله مترو است؛ چراکه توسعه این ناوگان 

به کاهش هزینه های زندگی مردم کمک می کند.

حل مشکلات با وفاق دولت و شهرداری
وفاق بین دولت و شــهرداری برای حل مشکلات 
مردم وجود دارد و اصلا از تحقق قراردادهای چین 
و ورود ناوگان مانند واگن و... ناامید نیستیم و تلاش 
می کنیم تا مسائل و چالش های ایجادشده، برطرف 

شــود. در این میان مشکلات دولت را هم 
درک می کنیم و پیگیری های لازم 

را انجام می دهیم.

تلاش شــهرداری برای 
کاهش ترافیک

ترافیک مســئله ای فراتر 
از شهرداری تهران است 
و البته شهرداری وظایف 

مشــخصی در ایــن زمینه 
دارد. در گسترش حمل ونقل 

عمومی، پیگیر رفــع کمبودها 
هســتیم؛ چراکه با توســعه ناوگان 

حمل ونقــل عمومی، اســتفاده از وســایل 
شخصی کم مي شود و ترافیک کاهش می یابد.

تکمیل محورهای بزرگراهی
افتتاح آزادراه شهیدشوشتری به صورت کامل 
تا 5درصد از ترافیک شرق تهران و یک درصد 
از ترافیک کل شــهر را کاهش می دهد. اتصال 
بزرگراه یادگار امــام)ره( به بزرگراه فتح نیز به 
کاهش ترافیک کمک خواهد کرد. فرهنگسازی 
هم در راستای کاهش ترافیک توسط معاونت 

اجتماعی در حال پیگیری است.

ملاحظات دولت در تخصیص ارز
دولــت، حداکثــر همراهــی در قراردادهای 
چیــن داشــته اســت. البتــه ملاحظاتی در 
زمینــه تخصیــص ارز وجــود دارد؛ از این رو 
پیش پرداخت ها باید هر چه سریع تر کارسازی 
و انجام شود و امیدواریم با همراهی دولت این 

اتفاق هر چه زودتر صورت گیرد.

پروژه هایی که تا پایان سال افتتاح می شوند
پروژه جنوب به جنوب چمران روبه روی بوستان گفت وگو

ترمیم زیرگذر گیشا 
پروژه پل شهیدافتخاری در منطقه یک 
تونل اتصال بزرگراه شهیدخرازی و همدانی)منطقه22(
فاز اول میدان سبلان
تعریض کهریزک در محدوده بهشت زهرا
زیرگذر بهار- شادمهر در منطقه5

47
کیلومتر شبکه 
پیاده راهی با 
عنوان پروژه 
»مسیر زندگی« 
بهمن ماه به 
بهره برداری 
می رسد.

4
بوستان از طریق پروژه پیاده راه مسیر 
زندگی به هم متصل می شوند.

۵0
درصد از واگن های چینی به 
تهران اختصاص داده می شوند.

9.7
درصد از 

پیش پرداخت 
قرارداد چین 

توسط شهرداری و 
با کمک بانک شهر 

پرداخت شده 
است.

۵
درصد از ترافیک شرق تهران با افتتاح 

آزادراه شهیدشوشتری کم می شود.


